
Correction Slip No.5 
(To GCC for civil works-2006) 

 
 
Clause 

No. 

Present Provision in the Clause Modified Provision in the Clause 

37(i) Sales Tax/ VAT (except Service Tax), 
Building and other construction workers 

Welfare Cess or any other tax or cess in 
respect of this contract shall be payable by 

the contractor and BSNL shall not entertain 

any claim whatsoever in this respect. 
However, in respect of Service Tax, same 

shall be paid by the contractor to the 
concerned department on demand and it will 

be reimbursed to him by the Engineer-in-
Charge after satisfying that it has been 

actually and genuinely paid by the 

contractor. 

Sales Tax/VAT (including Service Tax up to 
the extent mentioned in Schedule-F), 

Building and other construction workers 
Welfare Cess or any other tax or cess in 

respect of this contract shall be payable by the 

contractor and BSNL shall not entertain any 
claim whatsoever in this respect. 

38(i) All tendered rates shall be inclusive of all 

taxes and levies (except Service Tax) 

payable under respective statutes. However, 
if any further tax or levy or cess is imposed 

by statute, after the last stipulated date for 
the receipt of tender including extensions, if 

any, and the contractor thereupon 
necessarily and properly pays such 

taxes/levies, the contractor shall be 

reimbursed the amount so paid, provided 
such payments, if any, is not in the opinion 

of the Superintending Engineer( whose 
decision shall be final and binding on the 

contractor) attributable to delay in execution 

of work within the control of the contractor. 

All tendered rates shall be inclusive of all taxes 

and levies [including Service Tax up to the 

extent mentioned in Schedule-F under 
Clause-37(i)], payable under respective 

statutes. However, if any further tax or levy or 
cess is imposed by statute, after the last 

stipulated date for the receipt of tender 
including extensions, if any, and the contractor 

thereupon necessarily and properly pays such 

taxes/levies, the contractor shall be reimbursed 
the amount so paid, provided such payments, 

if any, is not, in the opinion  of the 
Superintending Engineer ( whose decision shall 

be final and binding on the contractor) 

attributable to delay in execution  of work 
within the control of the contractor. 

 

 

Modifications in Schedule-F” 
 
Clause 

No. 

Present Provision in the 

Clause 

Modified Provision in the Clause 

Clause-

37(i) 

Extent of Service Tax payable by 

Contractor for Building and 
Construction works. 

 

-----------No Provision --------- 

Extent of Service Tax payable by Contractor for 

Building and Construction works: 
 

50% of total Service Tax, as per notification 

issued by Ministry of Finance, Govt. of India vide 
Notification No.30/2012-Service Tax dated 

20/06/2012. 

 


